
Nové kontaktní místo opuscard v Českém Dubu
již funguje
05. 05. 2009 00:00

[id:7991|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Včera v odpoledních hodinách se otevířelo nové kontaktní místo v Českém Dubu pro zřizování
bezkontaktní čipové karty opuscard. Prodejní místo se nachází v Informačním centru v místní
knihovně.  Zahájení  prodeje  opuscard  v  Českém  Dubu  je  součástí  pilotního  projektu  IDOL
Českodubsko, který se rozeběhne již 18. května 2009. Od tohoto data budou moci cestující plně
využívat na stanovených linkách nový způsob přepravy a cestovat tak pouze s jedním jízdním
dokladem v MHD, ve vlacích i v příměstské dopravě. Do pilotního projektu, který má za úkol
otestovat  tento  moderní  způsob  dopravy,  jsou  zapojeni  MHD  Liberec  a  Turnov,  vybrané
autobusové linky ČSAD Liberec a ČSAD Semily a osobní vlaky mezi Libercem a Turnovem.

Pořízení opuscard je pro cestující  velice jednoduché.  Stačí s  vyplněnou žádostí  a fotografií
navštívit  kontaktní  místo  a  kartu  si  na  počkání  zřídit.  Cestující,  kteří  si  na  kartu  nahrají
elektronický  jízdní  doklad,  mohou  již  nyní  začít  cestovat  pohodlněji  a  levněji.  „Cestující
s  opuscard  v  testovacím  provozu  IDOLu  ušetří  svoje  peníze  a  nám  pomohou  tento  způsob
přepravování otestovat, abychom ho mohli bez problémů na ostro již 1. července spustit v celém
Libereckém kraji“,  řekl Martin Sepp, náměstek hejtmana pro Liberecký kraj.  Dodal,  že díky
cestování s opuscard dojde také ke zrychlení odbavení cestujících. Pravidelní cestující mohou
využít  sedmidenní  nebo  třicetidenní  výhodné  jízdné  a  nebudou  muset  při  nástupu  do
dopravního prostředku vždy zakupovat nové jízdenky.

Vlastníkům Liberecké městské karty stačí pouze přeprogramování karty a i oni mohou využít
všech výhod, které nová opuscard nabízí. Tuto změnu mohou cestující provést od 5. května
<?xml:namespace prefix = st1 />2009 a to v terminále MHD Liberec ve Fügnerově ulici. Změna
je zpoplatněna a to dle ceníku kartového centra.                                                                                            

Testovací  provoz  IDOL  Českodubsko  bude  trvat  do  30.  června  2009.  Ostrý  provoz
Integrovaného dopravního systému IDOL v celém Libereckém kraji se spustí 1. července 2009.

Více informací o pilotním projektu IDOL naleznete na www.iidol.cz

Více informací o Liberecké krajské kartě opuscard naleznete na www.opuscard.cz

 

http://www.iidol.cz/
http://www.opuscard.cz/


 

Liberec, 4. května 2009

 

 

Příloha č.1: Linky zapojených dopravců

 

 

 

 

 

Příloha č. 1

 

Linky zapojených dopravců

 

 

ČSAD Liberec, a.s.

·            *540 002 Liberec - Hodkovice nad Mohelkou - Mladá Boleslav

·            540 030 Liberec - Hodkovice n.M. - Turnov

·            540 300 Český Dub - Bílá,Hradčany - Liberec,OC NISA - Český Dub

·            540 310 Liberec - Hodkovice n.M. - Český Dub



·            540 320 Liberec - Osečná - Stráž pod Ralskem

·            540 330 Český Dub - Osečná - Náhlov - Stráž pod Ralskem

·            540 340 Liberec - Hodky - Český Dub

·            540 350 Český Dub - Osečná - Křižany - Žibřidice - Zdislava

·            540 360 Český Dub - Příšovice

·            540 370 Český Dub - Hlavice - Vápno

·            *540 380 Český Dub - Všelibice,Vrtky - Mnichovo Hradiště

*pouze na území Libereckého kraje

 

ČSAD Semily, a.s.

Příměstská autobusová doprava

·            670 092            Turnov - Český Dub

·            670 093            Turnov - Sychrov - Vlastibořice - Kobyly

·            *670 096          Turnov - Mnichovo Hradiště

·            670 099            Turnov - Přepeře - Příšovice - Svijany

·            670 100            Turnov,nemocnice-Aut.nádr.-Žel.st.- Přepeře - Modřišice/Ohrazenice

·            670 102            Turnov - Sychrov - Trávníček - Český Dub

·            670 107            Turnov,Husova-Lidická-Aut.nádr.-Výšinka-Aut.nádr. - Přepeře

·            670 111            Turnov-Hrubý Rohozec-Malý Rohozec - Bukovina/Ohrazenice

*pouze na území Libereckého kraje

 

MHD Turnov

·            675 001            MHD Turnov linka č.1 Aut.nádr. - Nemocnice - Pelešany - Mašov -
Aut.nádr.



·            675 002            MHD Turnov linka č.2 Ohrazenice-PLUS- u Karla IV.-Nemocnice-PLUS-
Ohrazenice

 

DPML, a.s.

·            MHD Liberec všechny linky (linka č. 11 pouze do zastávky Proseč nad Nisou výhybna

 

ČD, a.s.

·            osobní vlaky na trati 030


